
FONDS D'AMENAGEMENT RURAL (FAR) 2013 

Bâtiments et abordsiEqulpement 

Canton : LOURDES-EST 

Dotation : 
Bâtiments : 
Voirie : 

Taux 

43.63% 

40% 

50% 

21,70% 

33.27% 

50% 

50% 

49,08% 

50% 

38,54% 

50% 

50% 

50% 

50% 

10% 

50% 

50% 

50°h 

50°h 

50% 

Collecthritb 

Mdns de 300 habitants 

ANGLES (LES) 

ARCIZAC-U-ANGLES 

ARWYOULAHITTE 

ARRODETS-EZ-ANGLES 

BERBERUST-LIAS 

BERBERUST-LIAS 

BOURREAC 

ESCOUBES-POUTS 

GER 

LUGAGNAN 

PAREAC 

SAIFCT-CREAC 

SERE-LANSO 

ff E ort fiscal inférieur w ~ d e n t i a  
fiscal sudrieur. de olus de 20 % 

GEU 

GEU 

OUSTE 

De 300 à 2000 habitants 

JARRET 

LUIGNAN 

Syndlcab 

Commission syndicalede la 
Vallée de Castelloubcn 

Communauté de communes 

de la Croix Blanche 

FAR 

17 450 

9 204 

10 863 

1 258 

3 623 

7568 

1 513 

9382 

17 O00 

16 227 

20 O00 

11 054 

970 

2 603 

3 480 

461 

25 O00 

25 O00 

8 500 

4 643 

195 799 

Montant 
opération 

69 800 

23 O10 

21 725 

5 797 

10 891 

15136 

3 026 

19 117 

395053 

108 700 

88 934 

22 108 

1 940 

5 205 

74 780 

921 

173 21 1 

480000 

, 17 O00 

9 285 

1 545 639 

Ddpense 
subvent 

40000 

23010 

21725 

5 797 

10 891 

15136 

3 026 

19117 

34 O00 

42 1 O0 

40 O00 

22108 

1 940 

5 205 

34 795 

921 

50 O00 

50 O00 

17 O00 

9 285 

446 056 

Habitants 

134 

283 

108 

108 

57 

57 

87 

103 

178 

164 

65 

94 

55 

181 

181 

43 

31 8 

380 

- 

- 

Demande 

Travaux (accessibilité marie, restauration place, lavoir, fontaine) 

Rénovation de la salle des fê ta 

Travaux sur bâtiments communaux (toiture, maçonnerie et 
abat-sons église) 

Remplacement des fen6tres du logement communal et de la mairie 

Consttucticm abri bus et local container 

Travaux A la mairie (assainissement bâtiment et peintures) et 
maçonnerie des mun A l'intérieur du village 

Création de dalles support de containers et acquisition d'une 
citerne 

Travaux d'isolation et de couverture du logement communal 

Aménagement, embellissement et traitement de l'accessibilité 
du cosur du village + espace associatif (Triennal année 3) 

Restauration et mise aux normes de l'église St-Satumin (28me tr) 

Travaux salle des fêtes 

Réfection toiture garage logement école et l'extérieur de l'église 

Création d'un poteau incendie 

Travaux de restauration de l'église 

Aménagement du Riu Gros 

Installation chaulfage bâtiment commund "ancienne é d e "  

Création d'une micrwrêche. logement et espace commun 
associatif (Triennal année 3) 

Création d'un pôle pluriculturel (Triennal année 3) 

Travaux de mise en sécurité de la falaise 

Mise en souterrain de réseaux 



FONDS D'AMENAGEMENT RURAL (FAR) 2013 

Voirie et assainissement pluvial 

DBpense 
subvent 

50 200 

26 175 

30 750 

45 881 

29400 

4950 

3 740 

44 230 

16 804 

13 452 

27 132 

32 260 

375 925 

Collecthritd 

Moins de 300 habitants 

ARCIZAC-EZ-ANGLES 

ARRAYOU-LAHITTE 

ARRAYOU-LAHIlTE 

BOURREAC 

CHEUST 

GERMSSUR-COUSSOUET 

GEU 

GEZ-EZ-ANGLES 

JUNCALAS 

LUGAGNAN 

OSSUN-U-ANGLES 

PAREAC 

SAINT-CREAC 

De 300 & 2000 habitants 

JARRET 

JULOS 

Demande 

Aménagement de la place de la salle des fêtes 

Travaux de voirie sur divers chemins 

Travaux de goudronnage sur la voirie communale 

Travaw de voirie communale 

Ambnagement parking et route d'accès 

Divers travaux de voirie 

Divers travaux de voirie 

Travaux d'enrochement sur le chemin dit de "Caillaw" 

Ambnagement d'un réseau pluvial me de I'Eglise et revêtement 
tricouche nie Mgr Laurence el place de la salle des fêtes 

Travaux de rbhabilitation du chemin du Baram 

Revêtement et mise en &curitb de chemins communaux 

Ambnagement du chemin de IaTraine 

Réaménagement de la travers& sur le RD 26 (28me tranche) 

Divers travaux de voirie 

Divers travaux de voirie 

Habitants 

283 

108 

108 

87 

85 

107 

181 

23 

185 

164 

38 

65 

94 

318 

345 

Montant de 
l'opération 

50 200 

26 175 

16590 

36 750 

45 881 

29400 

4950 

3 740 

19404 

8957 

121 330 

16804 

26 422 

27 132 

32 260 

405995 

Taux 

29,88% 

40,03% 

1659030,14% 

29,93% 

30.51% 

29,93% 

30,30% 

29,41% 

1940429.89% 

895730,14% 

29,39% 

40,0096 

40,00% 

29,85% 

30,00% 

Aide 

15 O00 

10 477 

5000 

11 O00 

14000 

8 800 

1500 

1 1 O0 

5800 

2700 

13 O00 

6722 

5 381 

8 IO0 

9 ô78 

118 258 


